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Konsultacje społeczne w sprawie Mapy Zagrożeń
Powiatu Nowatorskiego

W  dniu  9  lutego  br.  w  Urzędzie  Gminy  odbyło  się  spotkanie,  w  którym  uczestniczyli
przedstawiciele  Komisariatu  Policji  w  Krościenku  nad  Dunajcem  reprezentowani  przez
aspiranta  sztabowego  p.  Zbigniewa  Zachra,  dzielnicowego  asp.  Adama  Lichonia,  asp.
Krzysztofa Dolańskiego oraz  dyrektorzy szkół, radni, sołtysi.

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia przez asp. sztab. Zbigniewa Zachra oceny stanu
bezpieczeństwa  naszej  gminy  w  odniesieniu  do  pozostałych  gmin  z  terenu  działania
Komisariatu  Policji  oraz  całego  Powiatu  Nowotarskiego.  Poinformował  on  również  o
ujawnionych  wykroczeniach  i  przestępstwach  w  rozbiciu  na  poszczególne  rodzaje
przestępstw,  które  miały   miejsce  na  terenie  naszej  gminy  w  2015  r.   

Następnie  p.  Zbigniew  Zacher  omówił  koncepcję  opracowywanej  „Mapy  zagrożeń  dla
Powiatu  Nowotarskiego”,  której  głównym  celem  jest  poprawa  bezpieczeństwa  i
skuteczniejsza walka z przestępczością.  Dokument ten ma odzwierciedlać zagrożenia już
stwierdzone i zarejestrowane, wskazywać zagrożenia dostrzeżone przez obywateli, prognozy
zagrożeń, służyć ocenie i optymalizacji dotychczasowych struktur organizacyjnych służb (w
tym Policji), umożliwić weryfikację publikowanych przez ośrodki badania opinii publicznej
ocen  poczucia  bezpieczeństwa  obywateli  z  własnymi  danymi  Policji  oraz  być  jednym z
narzędzi wymiany informacji pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa.
Następnie,  na  podstawie  dokonanej  analizy,  w  przypadkach,  w  których  to  okaże  się
uzasadnione, zaplanowane zostaną odpowiednie działania zaradcze.

W  trakcie  dyskusji  omówiono  zagrożenia  oraz  dotychczasową  współpracę  w  zakresie
bezpieczeństwa  i  zapobiegania  przestępczości.  Wymieniano  informacje  o  miejscach
zagrożonych, rozmawiano również o bieżących problemach oraz wzajemnych oczekiwaniach.

„Mapa  zagrożeń”  będzie  nowym  instrumentem  obrazującym  skalę  i  rodzaje  zagrożeń
bezpieczeństwa, która w marcu pojawi się na stronie internetowej Komendy Powiatowej
Policji w Nowym Targu.

Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski dziękuje wszystkim uczestnikom tych konsultacji za
przybycie i aktywne uczestnictwo oraz przekazywane informacje, które służyć będą poprawie
skuteczności służb, a także poprawie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszej
gminie. 


